
ODLUKU

O INTERVENTNOM KORI[TEWU SREDSTAVA

BUXETSKE REZERVE

^lan 1.
(Predmet Odluke)

Odobravaju se sredstva za interventno kori{tewe teku}e
buxetske rezerve Buxeta institucija Bosne i Hercegovine i
me|unarodnih obaveza Bosne i Hercegovine, kako slijedi:

a) u iznosu 7.000 KM, u svrhu finansijske pomo}i za
realizaciju prijeko potrebnih projekata za aplicirawe
prema svim relevantnim institucijama u Bosni i
Hercegovini, na `iro ra~un Udru`ewa poqopri-
vrednika, proizvo|a~a jagodi~arskog vo}a i eko biqa u
Bosni i Hercegovini "MALINA - HERBA" Kamenici
Ravne bb, broj 5514502231475056 otvoren kod UniCredit

Bank - Nova bawalu~ka banka AD Bawa Luka Filijala
Zvornik,

b) u iznosu 3.000 KM, u svrhu finansijske pomo}i radu
udru`ewa, na `iro ra~un Centar za edukaciju i
profesionalnu rehabilitaciju iz Tuzle, broj
1321002010060198 otvoren kod NLB Tuzlanska banka,

s) u iznosu 2.000 KM, u svrhu finansijske pomo}i radu
Fondacije, na `iro ra~un Fondacije Istina Pravda
Pomirewe iz Tuzle, broj 3389002201527724 otvoren kod
UniCredit Bank.

^lan 2.
(Realizacija Odluke)

Za realizaciju ove Odluke zadu`eno je Ministarstvo
finansija i trezora Bosne i Hercegovine u skladu sa Zakonom o
finansirawu institucija Bosne i Hercegovine.

^lan 3.
(Stupawe na snagu)

Ova Odluka stupa na snagu danom dono{ewa i objavquje se u
"Slu`benom glasniku BiH".

Broj 04-16-3-5577-2/11
28. decembra 2011. godine

Sarajevo

Zamjenik predsjedavaju}eg
Savjeta ministara BiH

Mr Sadik Ahmetovi}, s. r.
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Na osnovu ~lana 61. stav 2. Zakona o upravi ("Slu`beni

glasnik BiH", broj 32/02 i 102/09), ~lana 30. Zakona o
administrativnim taksama ("Slu`beni glasnik BiH", broj 16/02,
19/02, 43/04, 8/06, 76/06 i 76/07), ministar finansija i trezora
donosi

NAREDBU

O IZMJENAMA I DOPUNAMA NAREDBI O UPLATNIM

RA^UNIMA ZA ADMINISTRATIVNE TAKSE

I.
U Naredbi o dopuni Naredbe o izmjenama i dopunama

naredbi o uplatnim ra~unima za administrativne takse ("Slu`beni
glasnik BiH", broj 20/10, 74/10, 82/10, 92/10, 108/10, 41/11 i
71/11) u poglavlju IV. na rednom broju 39., 69. i rednom broju od
124. do rednog broja 136. mijenjaju se {ifre bud`etskih
organizacija tako da iste glase:

"

Redni

broj

Vrsta

prihoda

[ifra bud`etske organizacije

39. 722742 0904999

69. 722828 1601001 ili 1601002 ili 1601003 ili l601004 ili 1601005

124. 722887 1601001 ili 1601002 ili 1601003 ili l601004 ili 1601005

125. 722888 1601001 ili 1601002 ili 1601003 ili l601004 ili 1601005

126. 722889 1601001 ili 1601002 ili 1601003 ili l601004 ili 1601005

127. 722890 1601001 ili 1601002 ili 1601003 ili l601004 ili 1601005

128. 722891 1601001 ili 1601002 ili 1601003 ili l601004 ili 1601005

129. 722892 1601001 ili 1601002 ili 1601003 ili 1601004 ili 1601005

130. 722893 1601001 ili 1601002 ili 1601003 ili l601004 ili 1601005

131. 722894 1601001 ili 1601002 ili 1601003 ili l601004 ili 1601005

132. 722895 1601001 ili 1601002 ili 1601003 ili l601004 ili 1601005

133. 722896 1601001 ili 1601002 ili 1601003 ili l601004 ili 1601005

134. 722897 1601001 ili 1601002 ili 1601003 ili l601004 ili 1601005

135. 722898 1601001 ili 1601002 ili 1601003 ili l601004 ili 1601005

136. 722899 1601001 ili 1601002 ili 1601003 ili l601004 ili 1601005

"
u poglavlju IV iza rednog broja 158. dodaju se novi redni

brojevi tako da glasi:
"

Redni broj Vrsta prihoda Bud`etska organizacija

159. 722830 0904999

160. 722883 0904999

"
u poglavlju IV iza ta~ke 6. dodaje se ta~ka 7. koja glasi:

"7. Za vrstu prihoda: 722901, 722902, 722903, 722904,
722909, 722152, 723153 i 811114, polje {ifra bud`etske
organizacije popuniti u skladu s instrukcijom institucije
kod koje se obavlja pravna radnja koja mo`e biti u
rasponu od 0101999 do 9999999."
u poglavlju VIII. ta~ka 6. polje bud`etske organizacije

mijenja se i glasi:
"1601001 ili 1601002 ili 1601003 ili l601004 ili 1601005."

II.
Iza poglavlja XI. dodaje se novo poglavlje XII. koje glasi:
"Uplate taksi po odlukama sudova po osnovi sudskih

postupaka vr{it }e se na jedan od bankovnih ra~una navedenih u
poglavlju II. Naredbe o izmjenama i dopunama naredbi o
uplatnim ra~unima za administrativne takse ("Slu`beni glasnik
BiH", broj 20/10).

Polja koja se odnose na uplate javnih prihoda moraju biti
popunjena na sljede}i na~in:

1. Polje: Broj poreskog obveznika - treba sadr`avati jedinstveni
mati~ni broj lica, ukoliko uplatu vr{i fizi~ko lice, ili
trinaestocifreni identifikacijski broj pravnog lica, ukoliko
uplatu vr{i pravno lice.

2. Polje: Vrsta uplate - za svaku uplatu treba biti '0'.

3. Polje: Vrsta prihoda - obavezno mora biti popunjeno na
sljede}i na~in - Taksa po osnovi sudskog postupka - 723148.

4. Polje: Op}ina - treba sadr`avati {ifru op}ine prebivali{ta -
sjedi{ta uplatioca.

5. Polje: Porezno razdoblje - treba odgovarati datumu uplate.

6. Polje: Bud`etska organizacija - popuniti brojevima
"0111999".

7. Polje: Poziv na broj - popuniti brojevima '0'."
III.

Iza poglavlja XII. dodaje se novo poglavlje XIII. koje glasi:
"Uplate prihoda od kazni po odlukama Centralne izborne

komisije BiH vr{it }e se na jedan od bankovnih ra~una navedenih
u poglavlju II. Naredbe o izmjenama i dopunama naredbi o
uplatnim ra~unima za administrativne takse ("Slu`beni glasnik
BiH", broj 20/10).

Polja koja se odnose na uplate javnih prihoda moraju biti
popunjena na sljede}i na~in:

1. Polje: Broj poreskog obveznika - treba sadr`avati jedinstveni
mati~ni broj lica, ukoliko uplatu vr{i fizi~ko lice, ili
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trinaestocifreni identifikacijski broj pravnog lica, ukoliko
uplatu vr{i pravno lice.

2. Polje: Vrsta uplate - za svaku uplatu treba biti '0'.

3. Polje: Vrsta prihoda - obavezno mora biti popunjeno na
sljede}i na~in - Prihodi od kazni po odlukama Centralne
izborne komisije BiH - 735119.

4. Polje: Op}ina - treba sadr`avati {ifru op}ine prebivali{ta -
sjedi{ta uplatioca.

5. Polje: Poresko razdoblje - treba odgovarati datumu uplate.

6. Polje: Bud`etska organizacija - popuniti brojevima
"0706999".

7. Polje: Poziv na broj - popuniti brojevima '0'."
IV.

Iza poglavlja XIII. dodaje se novo poglavlje XIV. koje glasi:
"Uplate prihoda od kazni u kaznenom postupku i tro{kovi

postupka po odlukama i nalozima Suda BiH vr{it }e se na jedan
od bankovnih ra~una navedenih u poglavlju II. Naredbe o
izmjenama i dopunama naredbi o uplatnim ra~unima za
administrativne takse ("Slu`beni glasnik BiH", broj 20/10).

Polja koja se odnose na uplate javnih prihoda moraju biti
popunjena na sljede}i na~in:

1. Polje: Broj poreskog obveznika - treba sadr`avati jedinstveni
mati~ni broj lica, ukoliko uplatu vr{i fizi~ko lice, ili
trinaestocifreni identifikacijski broj pravnog lica, ukoliko
uplatu vr{i pravno lice.

2. Polje: Vrsta uplate - za svaku uplatu treba biti '0'.

3. Polje: Vrsta prihoda - obavezno mora biti popunjeno na
sljede}i na~in - Prihodi od kazni u kaznenom postupku i
tro{kovi postupka po nalogu Suda BiH- 723145.

4. Polje: Op}ina - treba sadr`avati {ifru op}ine prebivali{ta -
sjedi{ta uplatioca.

5. Polje: Poresko razdoblje - treba odgovarati datumu uplate.

6. Polje: Bud`etska organizacija - popuniti brojevima
"0104999".

7. Polje: Poziv na broj - popuniti brojevima '0'.
Dosada{nje poglavlje XII. postaje poglavlje XV."

V.
Ostala polja koja se odnose na uplate javnih prihoda moraju

biti popunjena kao {to je navedeno naredbama iz stava 1.
poglavlja I. ove naredbe.

VI.
Ova naredba stupa na snagu danom dono{enja, a objavit }e se

u "Slu`benom glasniku BiH".
Broj 9385-1/11

5. januara 2012. godine
Sarajevo

Ministar
Dragan Vranki}, s. r.

Na temelju ~lanka 61. stavka 2. Zakona o upravi ("Slu`beni
glasnik BiH", broj 32/02 i 102/09), ~lanka 30. Zakona o
administrativnim pristojbama ("Slu`beni glasnik BiH", broj
16/02, 19/02, 43/04, 8/06, 76/06 i 76/07), ministar financija i
trezora donosi

NAREDBU

O IZMJENAMA I DOPUNAMA NAREDBI O UPLATNIM

RA^UNIMA ZA ADMINISTRATIVNE PRISTOJBE

I.
U Naredbi o dopuni Naredbe o izmjenama i dopunama

naredbi o uplatnim ra~unima za administrativne pristojbe
("Slu`beni glasnik BiH", broj 20/10, 74/10, 82/10, 92/10,
108/10, 41/11 i 71/11) u poglavlju IV. na rednom broju 39., 69. i

rednom broju od 124. do rednog broja 136. mijenjaju se {ifre
prora~unskih organizacija tako da iste glase:

"

Redni

broj

Vrsta

prihoda

[ifra prora~unske organizacije

39. 722742 0904999

69. 722828 1601001 ili 1601002 ili 1601003 ili l601004 ili 1601005

124. 722887 1601001 ili 1601002 ili 1601003 ili l601004 ili 1601005

125. 722888 1601001 ili 1601002 ili 16010'03 ili l601004 ili 1601005

126. 722889 1601001 ili 1601002 ili 1601003 ili l601004 ili 1601005

127. 722890 1601001 ili 1601002 ili 1601003 ili l601004 ili 1601005

128. 722891 1601001 ili 1601002 ili 1601003 ili 1601004 ili 1601005

129. 722892 1601001 ili 1601002 ili 1601003 ili 1601004 ili 1601005

130. 722893 1601001 ili 1601002 ili 1601003 ili 1601004 ili 1601005

131. 722894 1601001 ili 1601002 ili 1601003 ili 1601004 ili 1601005

132. 722895 1601001 ili 1601002 ili 1601003 ili 1601004 ili 1601005

133. 722896 1601001 ili 1601002 ili 1601003 ili l601004 ili 1601005

134. 722897 1601001 ili 1601002 ili 1601003 ili l601004 ili 1601005

135. 722898 1601001 ili 1601002 ili 1601003 ili l601004 ili 1601005

136. 722899 1601001 ili 1601002 ili 1601003 ili l601004 ili 1601005

"
u poglavlju IV iza rednog broja 158. dodaju se novi redni

brojevi tako da glasi:
"

Redni broj Vrsta prihoda Prora~unska organizacija

159. 722830 0904999

160. 722883 0904999

"
u poglavlju IV iza to~ke 6. dodaje se to~ka 7. koja glasi:

"7. Za vrstu prihoda: 722901, 722902, 722903, 722904,
722909, 722152, 723153 i 811114, polje {ifra prora~unske
organizacije popuniti u skladu s instrukcijom institucije
kod koje se obavlja pravna radnja koja mo`e biti u
rasponu od 0101999 do 9999999."

u poglavlju VIII. to~ka 6. polje prora~unske organizacije
mijenja se i glasi:

"1601001 ili 1601002 ili 1601003 ili l601004 ili 1601005."

II.
Iza poglavlja XI. dodaje se novo poglavlje XII. koje glasi:
"Uplate pristojbi po odlukama sudova po osnovi sudskih

postupaka vr{it }e se na jedan od bankovnih ra~una navedenih u
poglavlju II. Naredbe o izmjenama i dopunama naredbi o
uplatnim ra~unima za administrativne pristojbe ("Slu`beni
glasnik BiH", broj 20/10).

Polja koja se odnose na uplate javnih prihoda moraju biti
popunjena na sljede}i na~in:

1. Polje: Broj poreznog obveznika - treba sadr`avati jedinstveni
mati~ni broj osobe, ukoliko uplatu vr{i fizi~ka osoba, ili
trinaestoznamenkasti identifikacijski broj pravne osobe,
ukoliko uplatu vr{i pravna osoba.

2. Polje: Vrsta uplate - za svaku uplatu treba biti '0'.

3. Polje: Vrsta prihoda - obvezno mora biti popunjeno na
sljede}i na~in - Pristojba po osnovi sudskog postupka -
723148.

4. Polje: Op}ina - treba sadr`avati {ifru op}ine prebivali{ta -
sjedi{ta uplatitelja.

5. Polje: Porezno razdoblje - treba odgovarati datumu uplate.

6. Polje: Prora~unska organizacija - popuniti brojevima
"0111999".

7. Polje: Poziv na broj - popuniti brojevima '0'."


